
PROTOKÓŁ NR 26/21 
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 25 STYCZNIA 2021 ROKU 
Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ 

 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Eugeniusz Ptak powitał radnych i gości. Na podstawie 
listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 6 członków Komisji.  
Po czym poddał pod głosowanie następujący porządek obrad: 
 
1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie wyrażenia zgody na zamianę wierzytelności Powiatu Tarnogórskiego na akcje 
Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. z siedzibą w Tarnowskich Górach z tytułu 
zawartych umów pożyczek (druk nr 1/2021), 

b) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2021 rok (druk nr 3/2021), 
c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2021-

2028 (druk nr 4/2021), 
2) informacja na temat dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz 

dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego w latach 2018-2020, 
3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 
4) sprawy bieżące. 
 
Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Ad 1a) 
Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przypomniał, że Powiat w 2020 roku, w związku z trudną sytuacją 
finansową Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach, udzielił 
szpitalowi pożyczki „z przeznaczeniem na cele zarówno bieżące, jak i utrzymania płynności finansowej 
i regulowania zobowiązań”. Nadszedł moment, że trzeba byłoby realizować harmonogram spłaty 
poszczególnych rat. Pierwszy termin przypada na 2021 rok. Jesienią 2020 roku Prezes Zarządu WSP 
S.A. zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o „podjęcie analizy co do możliwości umorzenia 
pożyczki”. Wniosek Prezesa wynikał z aktualnej sytuacji finansowej szpitala. Umorzenie 
spowodowałoby, że „o wiele łatwiej byłoby realizować wszystkie zadania w szpitalu z uwagi na to,  
że poprawiłoby to znacznie płynność finansową i nie obciążało planu finansowego, nie obciążało 
pieniędzy i kondycji szpitala”. Pismo Prezesa zostało poddane analizie i Zarząd Powiatu 
zaproponował, że przygotuje uchwałę „o możliwości zamiany tej pierwszej raty czyli częściowej spłaty 
pożyczki w kwocie 624 996 zł, przekształcenia i konwersji tejże raty na udziały”. Dodał: „jest to takie 
przedsięwzięcie, które spowoduje, że nie będzie spłaty rat, natomiast pieniądze, ta nasza należność 
zostanie przekształcona niejako skonwertowana na akcje, czyli w ten sposób poprawimy kapitał 
akcyjny i poprawimy sytuację ekonomiczną, wskaźnikową całej firmy czyli całego szpitala”. Zaznaczył, 
że projekt uchwały dotyczy tylko tej części, która podlegała spłacie w roku 2021. 
 
Leszek Jagodziński Prezes Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A.  
w Tarnowskich Górach poprosił o umożliwienie zabrania głosu Dyrektorowi Finansowemu WSP S.A. 
 
Barbara Szołtysik Dyrektor Finansowy WSP S.A. poinformowała, że kapitały spółki są ujemne  
i konwersja części pożyczki na kapitał „może nie uzdrowi ale jednak troszeczkę poprawi sytuację”  
i „krok po kroku” spółka będzie kapitał odbudowywać. Zapewniła, że wszystkie pożyczki są przez 
szpital regulowane na bieżąco. Spółka nie ma zobowiązań wymagalnych z tytułu zaciągniętych 
zobowiązań w formie pożyczek i nie ma również zobowiązań wymagalnych z tytułów 
publicznoprawnych. Natomiast ma zobowiązania wobec kontrahentów. Dodała: „będzie to dla nas 
duża ulga, będziemy mogli tym samym spłacić większość zobowiązań cywilnoprawnych wobec 
kontrahentów”. 
 
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu stwierdził, że przedstawione rozwiązanie jest 
„rozwiązaniem polubownym, które zostało wypracowane po rozmowie ze szpitalem”. Poinformował,  
że oprócz zabezpieczenia wekslowego na pozostałą część pożyczki jest jeszcze zabezpieczenie  
w postaci hipoteki. Liczy na to, że nie będzie konieczności wykorzystywania tego zabezpieczenia,  
ale nie wiadomo jak potoczy się sprawa, która „jest przedmiotem dyskusji na poziomie Rządu”, 
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dotycząca „struktury właścicielskiej poszczególnych szpitali”. Zapewnił, że Zarząd Powiatu będzie 
dostosowywał się do sytuacji i będzie na bieżąco reagował. 
 
Radna Maria Ożga zapytała o wysokość aktualnej kwoty zobowiązań wymagalnych. 
 
Barbara Szołtysik odpowiedziała, że na koniec 2020 roku kwota zobowiązań wymagalnych wyniosła 
ponad 5 mln zł. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do w/w projektu uchwały. 
 
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Ad 1b) 
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego 
na 2021 rok. 
 
Przewodniczący Komisji nawiązując do zamieszczonej w mediach informacji dotyczącej prac 
remontowych wieży Pałacu w Nakle Śląskim zapytał czy firma weszła już na teren robót. 
 
Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski odpowiedziała, że plac budowy został firmie przekazany. 
 
Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że zapewne było analizowane to czy konwersja należności będzie 
rodziła jakieś skutki podatkowe i zapytał czy w zmianach do budżetu zostały zabezpieczone środki  
na ten cel. 
 
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że „jak najbardziej takie coś trzeba brać pod uwagę”. Przypomniał,  
że w poprzednich latach Powiat dokonywał już konwersji a dokładnie przekształcenia należności 
wierzytelności na akcje. Tak było gdy szpital nie regulował na bieżąco należności „z tytułu czynszów 
dzierżawnych i najmów za wynajęte powierzchnie”. Stwierdził, że takie przekształcenie „bardzo 
pomaga z punktu widzenia sytuacji ekonomicznej w zakresie wskaźników w bilansach”. Zapewnił,  
że tego typu przekształcenia nie rodzą obowiązku podatkowego dla Powiatu. Ponadto wyjaśnił,  
że Powiat jako jednostka sektora finansów publicznych w zakresie swojej działalności jest zwolniony  
z podatku od osób prawnych. W przypadku darowizn w grę wchodzi opłata od czynności 
cywilnoprawnych a przy aportach rzeczowych pojawia się VAT. Zamiana wierzytelności nie jest 
opodatkowana VAT-em i nie dotyczą jej podatki dochodowe. Nie sądzi aby w przypadku szpitala była 
jakaś opłata i nie przypomina sobie aby w przeszłości szpital od konwersji płacił jakikolwiek podatek. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do w/w projektu uchwały. 
 
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Ad 1c) 
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Tarnogórskiego na lata 2021-2028. 
 
Połączyła się zdalnie radna Anna Sykosz. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do w/w projektu uchwały. 
 
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Ad 2) 
Skarbnik Powiatu przedstawił informację na temat dotacji otrzymanych z budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego oraz dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego  
w latach 2018-2020 (załącznik nr 2). 
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Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że cieszy go wysokość dotacji z gmin, które świadczą o dobrej 
współpracy Starosty z wójtami i burmistrzami. Cieszy go to, że władze gmin są zaangażowane i chcą 
współpracować. Uważa, że jest to „bardzo dobry kierunek”, który pozwala na „odtworzenie 
zdegradowanej infrastruktury powiatowej”. Pogratulował Staroście i członkom Zarządu, „którzy mieli  
w tym udział”. 
 
Skarbnik Powiatu odparł, że dla niego również „bardzo dużą sprawą jest dobra współpraca”, ponieważ 
środki płynące z gmin odciążają budżet Powiatu. 
 
Starosta Tarnogórski powiedziała, że również cieszy ją, że gminy są chętne do współpracy. 
Największe kwoty udzielanej pomocy dotyczą dróg powiatowych. Gminy w kolejnych latach również 
planują realizację robót drogowych na swoim terenie przy wykorzystaniu środków np. Funduszu 
Inwestycji Lokalnych czy Funduszu Dróg Samorządowych. Deklarują, że będą wspierać Powiat  
w wysokości 50% udziału Powiatu. Zarząd liczy na to, że „rok 2021 będzie zdecydowanie bogatszy niż 
rok 2020”. Gmina Ożarowice zadeklarowała pomoc przy rozbudowie ul. Głównej w Zendku. Deklarację 
złożyła również Gmina Radzionków odnośnie ul. Knosały. Są to „deklaracje po około 2 mln zł”. 
Przypomniała, że inwestycja w Radzionkowie została zgłoszona do Funduszu Dróg Samorządowych. 
Po czym powiedziała, że Powiat, oprócz współfinansowania dróg, współpracuje z gminami w bardzo 
wielu dziedzinach. Dodała: „ta współpraca jest bardzo szeroka i finansowo efektywna jeżeli chodzi  
o realizację zadań Powiatu”. Wszystkim wójtom i burmistrzom należą się słowa podziękowania. 
Następnie, w uzupełnieniu odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego Komisji dotyczące remontu 
wieży Pałacu w Nakle Śląskim poinformowała, że plac budowy został firmie przekazany. Firma ma, 
150 dni od zawarcia umowy na realizację tego remontu. Umowa została zawarta 17 grudnia 2020 
roku. Prace jeszcze się nie rozpoczęły, ponieważ wymagają rusztowań o specyficznej konstrukcji, 
które oczekują na zatwierdzenie przez „Inspektora Nadzoru Budowlanego”. 
 
Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że firma, która przeprowadzi remont wieży ma duże 
doświadczenie w zakresie remontu obiektów zabytkowych. 
 
Ad 3) 
Połączonych zdalnie 6 członków Komisji. 
Komisja przyjęła protokół nr 25/20 z posiedzenia w dniu 14 grudnia 2020 roku w głosowaniu  
– 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
 
Ad 4) 
Przewodniczący Komisji poinformował, że w planie pracy Komisji na miesiąc luty 2021 rok został ujęty 
punkt: „Informacja na temat wysokości środków wydatkowanych przez Powiat w związku  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w 2020 roku”. 
Po czym przypomniał termin najbliższej sesji Rady Powiatu. 
 
 
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 
 
 

(-) Eugeniusz Ptak 


